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Приложение 1. Место рождения респондентов из числа обучающейся молодежи 

НАИМЕНОВАНИЕ КОЛИЧЕСТВО ЧЕЛОВЕК 

СЕВЕРО-КАВКАЗСКИЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ОКРУГ 947 

СТАВРОПОЛЬСКИЙ КРАЙ 619 

КАБАРДИНО-БАЛКАРСКАЯ РЕСПУБЛИКА 200 

РЕСПУБЛИКА СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ — АЛАНИЯ 43 

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 40 

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 25 

РЕСПУБЛИКА ИНГУШЕТИЯ 15 

ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА 5 

СИБИРСКИЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ОКРУГ 881 

РЕСПУБЛИКА ТЫВА 600 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 98 

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ — КУЗБАСС 96 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 23 

ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 17 

АЛТАЙСКИЙ КРАЙ 14 

НОВОСИБИРСКАЯ ОБЛАСТЬ 12 

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ 11 

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 6 

РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ 4 

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ОКРУГ 770 

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 333 

ГОРОД ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ МОСКВА 207 

КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ 77 

ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ 47 

ЛИПЕЦКАЯ ОБЛАСТЬ 20 

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ 15 

ВОРОНЕЖСКАЯ ОБЛАСТЬ 9 

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ 8 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ  8 

ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ 8 

СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ 7 

РЯЗАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 6 

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 6 

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 6 

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 4 

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 4 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 3 

ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТЬ 2 

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ 8 

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 4 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 3 

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 4 

ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТЬ 2 

СЕВЕРО-ЗАПАДНЫЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ОКРУГ 567 

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 221 

КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 180 



 

НАИМЕНОВАНИЕ КОЛИЧЕСТВО ЧЕЛОВЕК 

РЕСПУБЛИКА КОМИ 63 

ГОРОД ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 45 

АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ 25 

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 8 

ВОЛОГОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 8 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 7 

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ 5 

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 5 

НЕНЕЦКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ 0 

ЮЖНЫЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ОКРУГ 423 

АСТРАХАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 245 

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ 95 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 26 

РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ 23 

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 18 

РЕСПУБЛИКА КАЛМЫКИЯ 16 

ПРИВОЛЖСКИЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ОКРУГ 218 

САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 67 

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ 29 

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН 24 

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 24 

САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ 19 

ПЕРМСКИЙ КРАЙ 11 

ОРЕНБУРГСКАЯ ОБЛАСТЬ 9 

НИЖЕГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 9 

КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 6 

ПЕНЗЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ 6 

УДМУРТСКАЯ РЕСПУБЛИКА 6 

УЛЬЯНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 4 

РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ 3 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА 1 

УРАЛЬСКИЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ОКРУГ 114 

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ 39 

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 26 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ — ЮГРА 24 

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ 14 

ЯМАЛО-НЕНЕЦКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ 8 

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 3 

ДАЛЬНЕВОСТОЧНЫЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ОКРУГ 96 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 29 

ХАБАРОВСКИЙ КРАЙ 25 

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ 11 

ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ КРАЙ  9 

РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ) 6 

РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ  6 

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ 5 

САХАЛИНСКАЯ ОБЛАСТЬ 2 

МАГАДАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 1 

ЕВРЕЙСКАЯ АВТОНОМНАЯ ОБЛАСТЬ 1 

ЧУКОТСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ 1 

СТРАНЫ СНГ, БЛИЖНЕГО И ДАЛЬНЕГО ЗАРУБЕЖЬЯ 446 

НЕ УКАЗАЛИ МЕСТО РОЖДЕНИЯ 198 



 

Приложение 2. Место проживания респондентов из числа обучающейся молодежи 

НАИМЕНОВАНИЕ КОЛИЧЕСТВО ЧЕЛОВЕК 

СЕВЕРО-КАВКАЗСКИЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ОКРУГ 1165 

СТАВРОПОЛЬСКИЙ КРАЙ 883 

КАБАРДИНО-БАЛКАРСКАЯ РЕСПУБЛИКА 188 

РЕСПУБЛИКА СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ — АЛАНИЯ 25 

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 33 

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 13 

РЕСПУБЛИКА ИНГУШЕТИЯ 15 

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 4 

ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА 2 

ЛУГАНСКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 1 

ХАРЬКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 1 

ЗАПОРОЖСКАЯ ОБЛАСТЬ 0 

ХЕРСОНСКАЯ ОБЛАСТЬ 0 

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ОКРУГ 974 

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 521 

ГОРОД ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ МОСКВА 287 

КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ 87 

ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ 47 

ЛИПЕЦКАЯ ОБЛАСТЬ 20 

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ 1 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 0 

ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ 2 

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 2 

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 4 

СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ 0 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 0 

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ 0 

ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТЬ 0 

ВОРОНЕЖСКАЯ ОБЛАСТЬ 1 

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 1 

РЯЗАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 1 

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 0 

СИБИРСКИЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ОКРУГ 846 

РЕСПУБЛИКА ТЫВА 610 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 122 

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ — КУЗБАСС 99 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 1 

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ 2 

АЛТАЙСКИЙ КРАЙ 2 

ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 5 

НОВОСИБИРСКАЯ ОБЛАСТЬ 4 

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 1 

РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ 0 

СЕВЕРО-ЗАПАДНЫЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ОКРУГ 682 

КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 273 

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 282 

РЕСПУБЛИКА КОМИ 70 



 

НАИМЕНОВАНИЕ КОЛИЧЕСТВО ЧЕЛОВЕК 

ГОРОД ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 36 

АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ 13 

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 3 

ВОЛОГОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 3 

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 1 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 1 

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ 0 

НЕНЕЦКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ 0 

ЮЖНЫЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ОКРУГ 557 

АСТРАХАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 274 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 194 

РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ 31 

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ 28 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 17 

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 9 

РЕСПУБЛИКА КАЛМЫКИЯ 3 

ГОРОД ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ СЕВАСТОПОЛЬ 1 

ПРИВОЛЖСКИЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ОКРУГ 185 

САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 114 

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ 39 

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН 17 

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 4 

САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ 4 

КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 2 

НИЖЕГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 1 

ПЕНЗЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ 1 

ОРЕНБУРГСКАЯ ОБЛАСТЬ 0 

РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ 1 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА 1 

ПЕРМСКИЙ КРАЙ 1 

УДМУРТСКАЯ РЕСПУБЛИКА 0 

УЛЬЯНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 0 

УРАЛЬСКИЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ОКРУГ 101 

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ 66 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ — ЮГРА 4 

ЯМАЛО-НЕНЕЦКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ 20 

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ 7 

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 3 

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 1 

ДАЛЬНЕВОСТОЧНЫЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ОКРУГ 44 

ХАБАРОВСКИЙ КРАЙ 19 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 20 

РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ) 1 

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ 2 

 РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ  1 

ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ КРАЙ  0 

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ 1 

ЕВРЕЙСКАЯ АВТОНОМНАЯ ОБЛАСТЬ 0 

МАГАДАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 0 



 

НАИМЕНОВАНИЕ КОЛИЧЕСТВО ЧЕЛОВЕК 

ЧУКОТСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ 0 

САХАЛИНСКАЯ ОБЛАСТЬ 0 

НЕ УКАЗАЛИ МЕСТО ПРОЖИВАНИЯ 106 

 

 

Приложение 3.  Конкретизация обучающейся молодежью 
                            объектов культурного и природного наследия места проживания 

НАИМЕНОВАНИЕ 

КОЛИЧЕСТВО 

РЕСПОНДЕНТОВ, 

ПРОШЕДШИХ 

АНКЕТИРОВАНИЕ 

ИЗ ЧИСЛА 

ОБУЧАЮЩЕЙСЯ 

МОЛОДЕЖИ 

КОЛИЧЕСТВО И ДОЛЯ РЕСПОНДЕНТОВ, 

КОНКРЕТИЗИРОВАВШИХ ОБЪЕКТЫ НАСЛЕДИЯ 

культурное 

наследие 

природное 

наследие 
традиции 

СЕВЕРО-КАВКАЗСКИЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ОКРУГ 1165 740 (63%) 681 (59%) 538 (46%) 

СТАВРОПОЛЬСКИЙ КРАЙ 883 607 (69%) 560 (63%) 393 (45%) 

КАБАРДИНО-БАЛКАРСКАЯ РЕСПУБЛИКА 188 72 (38%) 73 (39%) 83 (44%) 

 РЕСПУБЛИКА СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ — АЛАНИЯ 33 22 (67%) 17 (52%) 22 (67%) 

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 25 16 (64%) 12 (48%) 12 (48%) 

 КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 15 8 (53%) 8 (53%) 11 (73%) 

РЕСПУБЛИКА ИНГУШЕТИЯ 13 10 (77%) 6 (46%) 12 (92%) 

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 4 3 (75%) 3 (75%) 4 (100%) 

 ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА 2 1 (50%) 1 (50%) 1 (50%) 

ЛУГАНСКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 1 1 (100%) 0 0 

ХАРЬКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 1 0 1 (100%) 0 

ЗАПОРОЖСКАЯ ОБЛАСТЬ 0 0 0 0 

ХЕРСОНСКАЯ ОБЛАСТЬ 0 0 0 0 

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ОКРУГ 974 560 (57%) 418 (43%) 424 (44%) 

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 521 260 (50%) 178 (34%) 186 (36%) 

ГОРОД ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ МОСКВА 287 191 (67%) 151 (53%) 148 (52%) 

КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ 87 49 (56%) 35 (40%) 49 (56%) 

ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ 47 36 (77%)  31 (66%) 28 (60%) 

ЛИПЕЦКАЯ ОБЛАСТЬ 20 17 (85%) 15 (75%)  10 (50%) 

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ 4 2 (50%) 2 (50%) 1 (25%) 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 2 1 (50%) 2 (100%) 1 (50%) 

ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ 2 1 (50%) 1 (50%) 0 

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 1 1 (100%) 1 (100%) 0 

СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ 1 1 (100%) 1 (100%) 0 

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 1 1 (100%) 1 (100%) 1 (100%) 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ  1 0 0 0 

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ 0 0 0 0 

ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТЬ 0 0 0 0 

ВОРОНЕЖСКАЯ ОБЛАСТЬ 0 0 0 0 

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 0 0 0 0 

РЯЗАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 0 0 0 0 

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 0 0 0 0 



 

НАИМЕНОВАНИЕ 

КОЛИЧЕСТВО 

РЕСПОНДЕНТОВ, 

ПРОШЕДШИХ 

АНКЕТИРОВАНИЕ 

ИЗ ЧИСЛА 

ОБУЧАЮЩЕЙСЯ 

МОЛОДЕЖИ 

КОЛИЧЕСТВО И ДОЛЯ РЕСПОНДЕНТОВ, 

КОНКРЕТИЗИРОВАВШИХ ОБЪЕКТЫ НАСЛЕДИЯ 

культурное 

наследие 

природное 

наследие 
традиции 

СИБИРСКИЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ОКРУГ 846 445 (53%) 428 (51%) 580 (69%) 

РЕСПУБЛИКА ТЫВА 610 277 (45%) 262 (43%) 483 (79%) 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 122 85 (70%) 100 (82%) 57 (47%) 

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ — КУЗБАСС 99 69 (70%) 53 (54%) 30 (30%) 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 5 5 (100%) 4 (80%) 4 (80%) 

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ 4 3 (75%) 3 (75%) 2 (50%) 

АЛТАЙСКИЙ КРАЙ 2 2 (100%) 2 (100%) 2 (100%) 

ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 2 2 (100%) 2 (100%) 1 (50%) 

НОВОСИБИРСКАЯ ОБЛАСТЬ 1 1 (100%) 1 (100%) 0 

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 1 1 (100%) 1 (100%) 1 (100%) 

РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ 0 0 0 0 

СЕВЕРО-ЗАПАДНЫЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ОКРУГ 682 506 (74%) 469 (69%) 270 (40%) 

КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 273 200 (73%) 215 (79%) 105 (38%) 

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 282 221 (78%) 188 (67%) 116 (41%) 

РЕСПУБЛИКА КОМИ 70 43 (61%) 35 (50%) 18 (26%) 

ГОРОД ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 36 27 (75%) 19 (53%) 22 (61%) 

АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ 13 11 (85%) 9 (69%) 6 (46%) 

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 3 2 (67%) 2 (67%) 1 (33%) 

ВОЛОГОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 3 1 (33%) 1 (33%) 2 (67%) 

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 1 1 (100%) 0 0 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 1 0 0 0 

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ 0 0 0 0 

НЕНЕЦКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ 0 0 0 0 

ЮЖНЫЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ОКРУГ 557 412 (74%) 400 (72%) 282 (51%) 

АСТРАХАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 274 215 (78%) 200 (73%) 152 (56%) 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 194 136 (70%) 140 (72%) 81 (42%) 

РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ 31 16 (52%) 18 (58%) 20 (65%) 

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ 28 21 (75%) 17 (62%) 12 (40%) 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 17 15 (88%) 14 (82%) 9 (53%) 

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 9 6 (67%) 7 (78%) 4 (44%) 

РЕСПУБЛИКА КАЛМЫКИЯ 3 3 (100%) 3 (100%) 3 (100%) 

ГОРОД ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ СЕВАСТОПОЛЬ 1 0 1 (100%) 1 (100%) 

ПРИВОЛЖСКИЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ОКРУГ 185 147 (80%) 119 (64%) 78 (42%) 

САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 114 100 (88%) 74 (65%) 44 (39%) 

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ 39 22 (56%) 22 (56%) 19 (49%) 

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН 17 15 (88%) 13 (76%) 10 (59%) 

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 4 3 (75%) 3 (75%) 3 (75%) 

САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ 4 4 (100%) 4 (100%) 2 (50%) 

КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 2 1 (50%) 1 (50%) 0 

НИЖЕГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 1 0 0 0 

ПЕНЗЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ 1 1 (100%) 1 (100%) 0 

ОРЕНБУРГСКАЯ ОБЛАСТЬ 0 0 0 0 



 

НАИМЕНОВАНИЕ 

КОЛИЧЕСТВО 

РЕСПОНДЕНТОВ, 

ПРОШЕДШИХ 

АНКЕТИРОВАНИЕ 

ИЗ ЧИСЛА 

ОБУЧАЮЩЕЙСЯ 

МОЛОДЕЖИ 

КОЛИЧЕСТВО И ДОЛЯ РЕСПОНДЕНТОВ, 

КОНКРЕТИЗИРОВАВШИХ ОБЪЕКТЫ НАСЛЕДИЯ 

культурное 

наследие 

природное 

наследие 
традиции 

РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ 1 0 0 0 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА 1 0 0 0 

ПЕРМСКИЙ КРАЙ 1 1 (100%) 1 (100%) 0 

УДМУРТСКАЯ РЕСПУБЛИКА 0 0 0 0 

УЛЬЯНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 0 0 0 0 

УРАЛЬСКИЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ОКРУГ 101 75 (74%) 71 (70%) 43 (43%) 

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ 66 50 (76%) 46 (70%) 27 (41%) 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ — ЮГРА 20 15 (75%) 14 (70%) 10 (50%) 

ЯМАЛО-НЕНЕЦКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ 6 4 (67%) 5 (83%) 5 (83%) 

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ 4 2 (50%) 2 (50%) 1 (25%) 

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 3 3 (100%) 3(100%) 0 

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 1 1 (100%) 1 (100%) 0 

ДАЛЬНЕВОСТОЧНЫЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ОКРУГ 44 33 (75%) 36 (75%) 29 (66%) 

ХАБАРОВСКИЙ КРАЙ 19 16 (84%) 18 (95%) 17(89%) 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 20 13 (65%) 13 (65%) 9 (45%) 

РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ) 2 1 (50%) 2 (100%) 2 (100%) 

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ 1 1 (100%) 1 (100%) 0 

РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ  1 1 (100%) 1 (100%) 1 (100%) 

ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ КРАЙ  1 1 (100%) 1 (100%) 0 

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ 0 0 0 0 

ЕВРЕЙСКАЯ АВТОНОМНАЯ ОБЛАСТЬ 0 0 0 0 

МАГАДАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 0 0 0 0 

ЧУКОТСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ 0 0 0 0 

САХАЛИНСКАЯ ОБЛАСТЬ 0 0 0 0 

НЕ УКАЗАЛИ МЕСТО РОЖДЕНИЯ 106 0 0 0 

 


